



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
ESTADO DE MATO GROSSO

C. N. P. J. 24.772.154/0001-60

Termo de Adjudicação

O Prefeito Municipal de Castanheira, Estado de Mato Grosso, no uso de suas em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores altera a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s):

Participante(s) e vencedora(s) da Pregao Presencial 65 / 2022

Objeto

7814 ALEXANDRE M. DIAS

14.218.371/0001-59

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	157650	ABACAXI EM RODELAS EM CALDA 820 GRAMAS FRUTA E	UNIDADE	16,500	10,000	165,000
2	163988	ACUCAR CRISTAL SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALD	PACOTE	9,550	2.500,000	23.875,000
3	163994	ALHO IN NATURA FIRME E INTACTO SEM LESOES PERFU	KILO	29,450	180,000	5.301,000
4	163997	AMENDOIM TIPO I EM GRAO CRU SEM CASCA COM 500 G	PACOTE	10,180	115,000	1.170,700
5	4469	AMIDO DE MILHO 500 GRAMAS	UNIDADE	8,400	330,000	2.772,000
6	14181	APRESUNTADO FRESCO KG DE 1 QUALIDADE COM VALID	KILO	32,250	70,000	2.257,500
7	151616	ARROZ BRANCO TIPO 1 SUB-POLIDO LONGO E FINO ISEN	PACOTE	21,380	2.500,000	53.450,000
8	5389	BALA SORTIDA DE FRUTA MASTIGAVEL PACOTE 600 GRA	PACOTE	10,000	500,000	5.000,000
9	164009	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO Q	KILO	8,950	1.000,000	8.950,000
10	16964	BATATA PALHA PACOTE 400 GRAMAS NATURAL PROCES	UNIDADE	19,700	62,000	1.221,400
11	158150	BETERRABA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE P	KILO	7,880	500,000	3.940,000
12	157737	BICARBONATO DE SODIO APRESENTACAO EM PO 40 GRA	UNIDADE	2,900	120,000	348,000
13	9730	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA LEITE MARIA OU ROSQUI	PACOTE	7,500	300,000	2.250,000
14	15193	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AGUA E SAL	PACOTE	7,500	300,000	2.250,000
15	155679	CARNE BOVINA EM PEDACO DE 2 KG	KILO	34,350	1.200,000	41.220,000
16	155680	CARNE BOVINA MOIDA KG	KILO	33,950	1.000,000	33.950,000
17	6734	CARNE SUINA COM OSSO	KILO	19,750	400,000	7.900,000
18	2012	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO Q	KILO	9,500	600,000	5.700,000
19	3200	CENOURA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PER	KILO	8,200	600,000	4.920,000
20	177332	CHA DE CAPIM CIDREIRA SUB EMBALAGEM 25 SACHES E	UNIDADE	9,650	120,000	1.158,000
21	2856	CHA MATE TOSTADO NATURAL COM 250 GRAMAS	UNIDADE	10,000	2.000,000	20.000,000
22	164068	CHA SABOR DE ERVA DOCE CAIXA COM 15 SAQUINHOS C	UNIDADE	9,450	450,000	4.252,500
23	151618	COCO RALADO DESIDRATADO OBTIDO DO FRUTO DO CO	UNIDADE	5,900	30,000	177,000
24	157195	CONDIMENTO CANELA EM PO 7 GRAMAS	UNIDADE	3,900	200,000	780,000
25	157199	CONDIMENTO OREGANO 100 GRAMAS APRESENTACAO N	UNIDADE	10,300	150,000	1.545,000
26	156506	CONDIMENTO SAL AMONIACO PACOTE COM 20 GRAMAS	UNIDADE	4,280	50,000	214,000
27	16367	COXA E SOBRE COXA TIPO CARNE DE FRANGO	KILO	15,700	700,000	10.990,000
28	9572	DOCE CREMOSO SABOR VARIADOS TIPO CHIMIA 400 GR	UNIDADE	7,500	300,000	2.250,000
29	154538	DOCE DE BANANA ISENTO SUJIDADES PARASITAS E LAR	UNIDADE	10,650	20,000	213,000
30	15020	DOCE DE LEITE ISENTO SUJIVIDADES PARASITAS E LARV	UNIDADE	11,500	30,000	345,000
31	159856	DOCE PASTOSO SABORES DIVERSOS 900 GRAMAS	UNIDADE	20,700	50,000	1.035,000
32	3953	DOCE TIPO GOIABADA CASCAO EMBALAGEM PLASTICA T	UNIDADE	16,500	100,000	1.650,000
33	7028	ERVILHA EM LATA COM 170 GRAMAS	UNIDADE	7,150	150,000	1.072,500
34	3203	EXTRATO DE TOMATE 190 GRAMAS	UNIDADE	3,950	500,000	1.975,000
35	155672	EXTRATO DE TOMATE 840 GRAMAS	UNIDADE	14,950	100,000	1.495,000
36	158154	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA OU AMARELA FINO SEC	KILO	9,500	300,000	2.850,000
37	13766	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE 500 GRAMAS	PACOTE	6,600	100,000	660,000
38	155664	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 NOVO COM GRAOS INTEIROS AS	KILO	9,730	700,000	6.811,000
39	3951	FERMENTO QUIMICO EM PO SECO INSENTO DE MATERIA	UNIDADE	4,600	200,000	920,000
40	156500	GELATINA COMPOSTO DE ACUCAR E SAL AROMA ARTIFI	UNIDADE	2,850	150,000	427,500
41	5135	LARANJA TIPO PERA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACA	KILO	6,700	200,000	1.340,000
42	163263	LEITE INTEGRAL ESTABILIZANTE CITRATO DE SODIO ALE	LITRO	9,500	120,000	1.140,000

Rua Mato Grosso, 84 - Centro - CEP 78.345-000 - Fone-Fax: (66) 3581-1166

PREF. MUNIC.

FLS. 491

Rub. 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

ESTADO DE MATO GROSSO

C. N. P. J. 24.772.154/0001-60

43	10132	LINGUICA MISTA KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PA	KILO	24,000	265,000	6.360,000
44	155681	LINGUICA TOSCANA KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE	KILO	22,950	300,000	6.885,000
45	4411	MACA VERMELHA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO Q	KILO	12,300	300,000	3.690,000
46	13197	MANDIOCA DESCASCADA DE PRIMEIRA GRAU DE MATUR	KILO	6,850	300,000	2.055,000
47	3684	MARGARINA COM SAL COM 80% DE LIPIDIOS ASPECTO C	UNIDADE	21,380	300,000	6.414,000
48	7938	MARGARINA COM/SEM SAL PRODUTO OBTIDO DE VEGET	UNIDADE	10,500	400,000	4.200,000
49	181443	MELAO IN NATURA TIPO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURA	KILO	9,800	200,000	1.960,000
50	15685	MILHO CANJICA 500 GRAMAS	PACOTE	5,150	130,000	669,500
51	156540	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA DE 170 GRAMAS	UNIDADE	4,750	300,000	1.425,000
52	2523	OLEO DE SOJA PROCEDENCIA NACIONAL EM GARRAFAS	UNIDADE	10,700	2.000,000	21.400,000
53	155678	OVOS DE GALINHA CLASSE A ISENTO DE SUJIDADES PA	DUZIA	13,550	400,000	5.420,000
54	158160	PIMENTAO VERDE DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO	KILO	15,300	150,000	2.295,000
55	181446	PIRULITO TAMANHO PEQUENO FORMATO ARRENDONDA	PACOTE	24,900	600,000	14.940,000
56	8118	REFRIGERANTE 2 LITROSTIPO COLA	UNIDADE	8,650	700,000	6.055,000
57	160556	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO Q	KILO	7,000	600,000	4.200,000
58	155676	SAL REFINADO IODADO COM GRANULACAO UNIFORME C	KILO	3,950	200,000	790,000
59	3201	SARDINHA LATA EM CONSERVA 125 GRAMAS	UNIDADE	8,500	140,000	1.190,000
60	160561	SUCO SABORES VARIADOS APRESENTACAO EM PO PAR	PACOTE	8,450	300,000	2.535,000
61	9052	TEMPERO COMPLETO 1KG EM EMBALAGEM DE PLASTIC	UNIDADE	12,750	200,000	2.550,000
62	2520	VINAGRE DE VINHO BRANCO LIQUIDO VICOSO INSENTO	UNIDADE	8,900	150,000	1.335,000

TOTAL DO VENCEDOR

366.309,600

6864 CARLOS ANTONIO PROCOPIO EIRELI ME

23.504.807/0001-67

Seq.	Código	Descrição	Unidade	Valor Unit.	Qtde	Total
1	181440	ABACAXI IN NATURA TIPO DE PRIMEIRA GRAU DE MATUR	KILO	6,750	200,000	1.350,000
2	13778	ACUCAR REFINADO PACOTE COM 1 KG	PACOTE	10,500	40,000	420,000
3	163991	AGUA MINERAL SEM GAS 500 ML ENGARRAFADA ROTULA	UNIDADE	2,840	500,000	1.420,000
4	163995	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO TRADI	UNIDADE	11,000	500,000	5.500,000
5	3954	AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA 30 ML	UNIDADE	5,400	20,000	108,000
6	157736	AZEITONA COM CAROCO VERDE 500 GRAMAS	UNIDADE	14,850	100,000	1.485,000
7	12879	BACON (CARNE SUINA) EMBALADO EM SACO PLASTICO A	KILO	40,000	150,000	6.000,000
8	181441	BANANA MACA IN NATURA TIPO DE PRIMEIRA GRAU DE M	KILO	5,750	200,000	1.150,000
9	3955	BOMBOM DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUIDO DE CH	PACOTE	51,800	200,000	10.360,000
10	14313	CAFE TORRADO E MOIDO (TIPO 1 QUALIDADE) EMBALAG	UNIDADE	19,750	3.000,000	59.250,000
11	157739	CALDO DE GALINHA COM 6 CUBOS DE 57 GRAMAS CADA	UNIDADE	2,950	400,000	1.180,000
12	2526	CARNE BOVINA 1 QUALIDADE	KILO	50,000	1.000,000	50.000,000
13	150870	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE	KILO	35,900	1.000,000	35.900,000
14	8566	CARNE DE FRANGO (PEITO FRANGO) EMBALADO EM PAP	KILO	19,350	300,000	5.805,000
15	164105	CARNE SUINA SEM OSSO	KILO	26,500	500,000	13.250,000
16	164062	CEREAL PREPARADO ASPECTO FISICO EM PO COMPONE	UNIDADE	17,150	10,000	171,500
17	177327	CHA DE HORTELA SUB EMBALAGEM 25 SACHES E EMBAL	UNIDADE	9,680	120,000	1.161,600
18	164069	CHA NO SABOR CAMOMILA CAIXA COM 15 SAQUINHOS C	UNIDADE	9,700	300,000	2.910,000
19	164067	CHA SABOR DE CANELA EM CASCA CAIXA COM 15 SAQUI	UNIDADE	10,580	300,000	3.174,000
20	3949	CHOCOLATE GRANULADO 500 GRAMAS	UNIDADE	39,300	200,000	7.860,000
21	157194	CONDIMENTO CANELA EM CASCA 20 GRAMAS	UNIDADE	3,950	200,000	790,000
22	157196	CONDIMENTO CRAVO DA INDIA 10 GRAMAS	UNIDADE	4,350	110,000	478,500
23	157197	CONDIMENTO ERVA DOCE EMBALADO EM PACOTE PLAS	UNIDADE	3,780	50,000	189,000
24	4446	CONDIMENTO PIMENTA DO REINO APRESENTACAO EM P	PACOTE	86,200	20,000	1.724,000
25	5894	CONDIMENTO TIPO COLORAU 500 GR COR VERMELHO A	UNIDADE	12,990	50,000	649,500
26	156539	COSTELA BOVINA EM CORTES PEQUENOS EM PERFEITO	KILO	29,400	400,000	11.760,000
27	6329	CREME DE LEITE 200 GRAMAS EMBALAGEM	UNIDADE	5,600	200,000	1.120,000
28	177328	DOCE DE ABOBORA COM COCO ISENTO DE SUJIVIDADES	UNIDADE	8,800	30,000	264,000
29	159854	DOCE PASTOSO DE LEITE 900 GRAMAS	UNIDADE	20,800	40,000	832,000
30	8728	EMULSIFICANTE GEL DO TIPO EMUSTAB 200 ML	UNIDADE	12,000	20,000	240,000

9

Rua Mato Grosso, 84 - Centro - CEP 78.345-000 - Fone-Fax: (66) 3581-1166

PREF. MUNIC
FLS. 492
Rub. _____



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

ESTADO DE MATO GROSSO

C. N. P. J. 24.772.154/0001-60

31	9589	ERVA MATE PARA CHIMARRAO PACOTE COM 1 KG	PACOTE	24,900	100,000	2.490,000
32	5132	EXTRATO DE TOMATE 2 KG	UNIDADE	25,430	100,000	2.543,000
33	3683	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA (TIPO FAROFA TEM	PACOTE	11,380	200,000	2.276,000
34	11539	FARINHA DE TRIGO INSENTO DE MATERIA TERROSA FUN	KILO	7,540	800,000	6.032,000
35	5330	FEIJAO PRETO TIPO 1 NOVO COM GRAOS INTEIROS ASP	KILO	9,900	400,000	3.960,000
36	15412	FERMENTO BIOLOGICO GRANULADO SECO PARA PANIFI	UNIDADE	13,100	170,000	2.227,000
37	3241	FRANGO CONGELADO KG SENDO TOLERADA A VARIACA	KILO	15,780	800,000	12.624,000
38	157745	FRUTAS CRISTALIZADAS IN NATURA TIPO DESIDRATA	PACOTE	9,950	50,000	497,500
39	2607	FUBA DE MILHO FINO AMARELO INSENTO DE MATERIA TE	PACOTE	7,280	150,000	1.092,000
40	157643	LEITE CONDENSADO COMPOSTO DE LEITE DESNATADO	UNIDADE	9,350	300,000	2.805,000
41	5896	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GRAMAS EM PACOTE COM D	PACOTE	25,000	350,000	8.750,000
42	8535	LINGUICA DEFUMADA CALABREZA PREPARADA COM CAR	KILO	34,000	225,000	7.650,000
43	159796	MACARRAO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE NAO FERMEN	PACOTE	11,300	2.000,000	22.600,000
44	157749	MAIONESE 500 GRAMAS INDUSTRIALIZADA COM REGIST	UNIDADE	12,000	200,000	2.400,000
45	181442	MELANCIA IN NATURA TIPO DE PRIMEIRA GRAU DE MATU	KILO	4,240	200,000	848,000
46	4470	MILHO DE PIPOCA PACOTE COM 500 GRAMAS	PACOTE	5,430	250,000	1.357,500
47	155674	MILHO VERDE EM CONSERVA LTA DE 02 KG	UNIDADE	43,300	100,000	4.330,000
48	3994	MORTADELA DE ORIGEM SUINO OU BOVINO MISTURADA	KILO	36,300	250,000	9.075,000
49	8736	PALMITO DE PUPUNHA DESCASCADO E EMPACOTADO D	UNIDADE	21,850	20,000	437,000
50	181444	PERA IN NATURA TIPO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURAC	KILO	18,640	200,000	3.728,000
51	9584	PESSEGO EM CALDA 850 GRAMAS	UNIDADE	14,650	30,000	439,500
52	157190	POLVILHO AZEDO E UM TIPO MODIFICADO POR PROCES	KILO	16,400	70,000	1.148,000
53	157191	POLVILHO DOCE TAMBEM CHAMADO DE FECULA DE MAN	UNIDADE	13,800	80,000	1.104,000
54	13975	PRESUNTO FRESCO EMBALAGEM EM KG COM IDENTIFIC	KILO	48,400	250,000	12.100,000
55	4926	QUEIJO TIPO MUSSARELA RESFRIADO EMBALAGEM EM K	KILO	56,000	350,000	19.600,000
56	159803	REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO GUARANA	UNIDADE	8,000	700,000	5.600,000
57	4447	REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO LARANJA	UNIDADE	8,780	700,000	6.146,000
58	2777	REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO LIMAO	UNIDADE	7,880	200,000	1.576,000
59	160557	REPOLHO ROXO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QU	KILO	9,280	25,000	232,000
60	177975	SAL GROSSO TIPO 1 IOADO DE POTASSIO E ANTIUMECT	KILO	4,500	50,000	225,000
61	4450	SALSICHA DO TIPO HOT DOG DE CARNE SUINA AVE AMID	KILO	18,700	150,000	2.805,000
62	160562	SUCO ARTIFICIAL 300 GRAMAS SABORES VARIADOS	PACOTE	9,100	300,000	2.730,000
63	2524	TEMPERO PRONTO TIPO COM ERVAS FINAS EMBALAGEM	UNIDADE	14,200	300,000	4.260,000
64	2472	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA GRAU DE M	KILO	9,830	500,000	4.915,000
65	4164	TORRESMO DE CARNE DE PORCO IN NATURA	KILO	29,400	140,000	4.116,000
66	156509	UVA PASSA SEM SEMENTE COM 200 GRAMAS	UNIDADE	10,850	100,000	1.085,000
67	181445	UVA TIPO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PER	KILO	31,480	200,000	6.296,000
68	6128	VAGEM VERDE DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE	KILO	20,200	220,000	4.444,000

TOTAL DO VENCEDOR

403.045,600

REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE PRODUTOS DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS

Castanheira - MT, terça-feira, 22 de novembro de 2022


CAUANE DA SILVA GONÇALVES

PREGOEIRA DESIGNADA

Rua Mato Grosso, 84 - Centro - CEP 78.345-000 - Fone-Fax: (66) 3581-1166

PREF. MUN

FLS. 493

**Rub. **